

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione di Case per Lavoratori in Latiano - I° biennio
2° Settennio - CANTIERE 12189 -

Impresa CASALUCI ANTONIO

STATO ^(a) Finale dei lavori eseguiti a tutto il 28 Novembre 19 59

CONTRATTO in data 30.6.1958, n. 1795 ~~approvato~~ reg. a Brindisi il 4 Luglio
1958 al n. 26 Mod. I Vol. III -

data N.

Importo del progetto	L. 51.650.000,=	Data della consegna	4.8.1958
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del 4,55 per cento	44.365.160,=	Data dell'incominciamento dei lavori	4.8.1958
Importo 1° perizia suppletiva	391.650,=	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	30.7.1959
Fondo a disposizione dell'Amministrazione		I lavori rimasero sospesi per per gg. 122	
Importo 2° perizia suppletiva	1.257.458,=	Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	29.11.959
Importo 3° perizia suppletiva	1.112.298,=	Giorni impiegati in più	
Per espropriazione L.		» » in meno	
del quale impegnato			
» mag. lavori impreved.			
» lavori ad economia			
» sorveglianza e dir.			
TOTALE somma impegnata L.			

(a) D'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		A) LAVORI A MISURA				
1	38	Scavo di fondazione mc.	1058,99	800,=	847.192,=	
2	47	Calcestruzzo a kg.200 "	307,22	6200,=	1.904.764,=	
3	46	" " " 300 "	160,33	9000,=	1.442.970,=	
4	48	Ferro omogeneo kg.	2907,09	125,=	363.386,25	
5	45	Muratura tutta tufo mq.	215,06	4500,=	967.770,=	
6	70	Spianata di malta mq.	264,50	110,=	29.095,=	
7	71	Stratificaz.asfalto "	264,50	450,=	119.025,=	
8	90	Calcestruzzo a kg.150 mc.	58,77	5700,=	334.989,=	
9	37	Scavo di sbancamento "	962,62	600,=	577.572,=	
10	65	Muratura tufo cm.20 mq.	230,33	1075,=	247.604,75	
11	87	Battuto di cemento "	292,65	650,=	196.222,50	
12	72	Vespajo mc.	87,79	900,=	79.011,=	
13	NPl	Lastre Trani cm.4 mq.	89,20	4600,=	410.320,=	
14	82	Tubi Ø 125 ml.	206,60	850,=	175.610,=	
15	58	Cordoni calcarei 30x20 "	133,80	900,=	120.420,=	
15	59	Idem per aiuole 30x15 "	101,52	780,=	79.185,60	
17	61	Cancellate e ringhiere kg.	1385,=	295,=	408.575,=	
18	81	Chiusini per pozzetti "	1748,=	220,=	384.560,=	
19	73	Massetto in cls. a 200 mq.	1561,45	370,=	577.736,50	
20	50	Pietrini di cemento "	1561,45	780,=	1.217.931,=	
21	54	Intonaco cementizio "	220,59	250,=	55.147,50	
22	84	Pozzetti d'ispezione n.	28	1500,=	42.000,=	
23	68	Lastre di Trani cm.3 mq.	11,58	4200,=	48.636,=	
24	69	" " " " 2 "	3,89	3800,=	14.782,=	
25	67	" " " " 5 "	11,=	5000,=	55.000,=	
26	49	Solaio misto mq.	56,40	3500,=	197.400,=	
27	53	Intonaco esterno "	422,75	350,=	147.962,50	
		Sommato i lavori a misura.....				11.038.867,60
		B) LAVORI A FORFAIT				
28	11	CSA - Rustico:				
		100%x48%x37.448.865			17.975.455,20	
		A riportare			17.975.455,20	11.038.867,60

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto			17.975.455,20	11.038.867,60
29	11	CSA - Tramezzi e intonaci 100% $\times$ 8% $\times$ 37.448.865			2.995.909,20	
30	11	" - Impianti: 100% $\times$ 9 $\frac{1}{2}$ % $\times$ 37.448.865			3.370.397,85	
31	11	" - Completamento fabbricato: 100% $\times$ 7% $\times$ 37.448.865			2.621.420,55	
32	11	" - Pavimenti-opere in marmo-rivestimenti: 100% $\times$ 10% $\times$ 37.448.865			3.744.886,50	
33	11	" - Infissi: 100% $\times$ 12% $\times$ 37.448.865			4.493.863,80	
34	11	" - Intonaco esterno-ringhiere: 100% $\times$ 6% $\times$ 37.448.865			2.246.931,90	
		Sommene i lavori a forfait.....				37.448.865,00
		Totale lavori a misura e a forfait.....				48.487.732,60
		A dedurre il ribasso del 4,55%.....K..				2.206.191,83
		Restano nette lire.....				46.281.540,77
		A cui va detratto l'importo dei certificati già corrispo sto:				
N° 1		24.9.1958 L. 5.400.000,=				
" 2		7.11.1958 " 4.700.000,=				
" 3		13.12.958 " 4.600.000,=				
" 4		12.1.1959 " 4.400.000,=				
" 5		14.3.1959 " 4.400.000,=				
" 6		30.4.1959 " 4.900.000,=				
" 7		23.6.1959 " 5.500.000,=				
" 8		25.7.1959 " 3.650.000,=				
" 9		10.12.959 " 4.000.000,=				
" 10		14.11.960 " 870.000,=				
		Sommene accenti L.42.420.000,=				
		Resta il credito netto all'Impresa..... L.				3.861.540,77
		./.				

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Brindisi, li 14.11.1960 L'IMPRESA (CASALUCI Antonio) <i>Casaluci</i> <u>Visto:</u> IL DIRETTORE TECNICO IACP (Dott. Ing. Giovanni ROMA) <i>[Signature]</i>				
		<i>[Circular Stamp: Ufficio Tecnico IACP Brindisi]</i>				
		<u>Visto:</u> IL PRESIDENTE (Comm. Com. te Ubaldo G. VALLARINO) <i>[Signature]</i>				